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PROYECTO DE VARIEDADES
	REGION
	ENTIDAD
	NIT
	REPRESENTANTE
	TELEFONO Y  DIRECCION
	EMAIL ASOCIACIÓN
	CONTACTO CORPOICA
	CONTACTO FEDEPANELA

	HUILA
	Asociación Nacional de Productores de Panela de Isnos-ASOPROPANI
	813001882-3
	Roger Marino
	832 81 71
	Asopropani171@hotmail.com
	Luís Segundo Roso: lsegundo@corpoica.org.co 
Omar Montenegro: omontenegro@corpoica.org.co 3152627911  - 3012500484
	Claudia Fajardo 
3133974580

	
	
	
	
	Clle 5ª No. 6-52
	
	
	

	CENTRO
	Asociación de Productores y Comercializadores de Panela de útica- ASOPANAL
	832005629-3
	Ligia Pinzón
	846 00 95
	 
	Carlos Parrado: cparrado@corpoica.org.co, parradoriveros@gmail.com, 3114538031
Gustavo Maldonado: gmaldonado@corpoica.org.co. 3158933693
	Henry Mahecha
3133975854
jenrymahecha66@yahoo.es

	
	
	
	
	Cra 5ª No. 6-41
	
	
	

	
	Servicios Agropecuarios y agroindustriales La Chaguaniceña, Asociación de empresas asociativas de trabajo. A.E.A.T.S (SERVIAGRO LA CHAGUANICEÑA A.E.A.T.S)
	832006303-2
	Rafael Antonio Mendoza Nosa
	8461028
3132704733
	Palacio municipal, CHAGUANÍ – CUNDINAMARCA, caalpeli@yahoo.com.ar
	
	Leonardo Linares
3133974580

	
	Empresa Comercializadora de Productos Agroecológicos de mariquita – ECOPROAM
	809010832-9
	Jairo Nelson Velez
	3134046050 Calle 3ª No. 3 -11
	
	
	Javier Gomez Maluchi        3133974650      maluchi@yahoo.com       

	HOYA DEL RIO SUAREZ
	Asociación de productores de Gámbita - ASOPROGAM
	900101305-1
	Armando Dìaz Tamayo
	3142103570
3176668159          GAMBITA – SANTANDER
	armagranja@hotmail.com
	Orlando Insuasty:  oinsuasty@corpoica.org.co 3152902811
Roberto Manrique: rmanrique@corpoica.org.co 3153180413
Dirección Cimpa: direccioncimpa@corpoica.org.co. 097 7486843
Bilardo Tellez: btellez@corpoica.org.co 3158329625
Julio Ramírez Duran: injura82@yahoo.es,   jramirezd@corpoica.org.co, 3132828676
Magda Liliana Murcia P.: malimupa@yahoo.es, mmurcia@corpoica.org.co 3134736044
Critina Rangel: criramo1@yahoo.com 3118609110
William Barbosa: wbarbosa@corpoica.org.co  3112034859
	 

	
	
	
	
	
	
	
	

	HOYA DEL RIO SUAREZ
	MOLINOS EL HATO- DOÑA PANELA
	19306544-9
	JESUS ANUNDO ARANDA
	098 5219333 3134783883  VEREDA TAME GRANDE, CHITARAQUE - BOYACÁ
	hatopanela@hotmail.com  naydual83@hotmail.com
	
	

	HOYA DEL RIO SUAREZ
	Camacho Vanegas Hermanos S.A
	890210108-7
	Victor Manuel Camacho Vanegas
	311 514 01 83
	luzmapa.13@hotmail.com
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	POPAYAN
	COOPERATIVA INTEGRAL DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL CAUCA - COOINPROACAUCA
	891502438-1
	EDGAR ROLANDO CAMPO FERNANDEZ
	8235820             CALLE 1 N N| 5 A - 47 Barrio Bolivar, POPAYÁN – CAUCA, 
	Coinpro@emtel.net.co
	María Consuelo Tabares: mtabares@corpoica.org.co - 3116055502 - 092 8237419
Gustavo Acosta: gacosta@corpoica.org.co 3158707958
Héctor Sarmiento: hsarmiento@ corpoica.org.co.
	albaruby@hotmail.com

	POPAYAN
	Comité Municipal de Paneleros  de Popayán-COMPAP
	817004192-8
	Nicanor Rojas Bojorge
	3154458150
313 6687653
	Compap.10@gmail.com
	
	

	
	
	
	
	Cra 30 No. 14 – 10 
	
	
	

	NARIÑO
	Asociación de Paneleros del Municipio de Linares -MATECAÑA
	814005489-3
	Hernán Remigio Melo Morales
	311 77 09 646     3137659369    
	 
	Belisario Volverás: belisariovolveras@yahoo.es, bvolveras@gmail.com  3137659369
Holmes López: hlopez@ corpoica.org.co.
	 

	EJE CAFETERO
	Asociación de Productores Agropecuarios de Caña de Azúcar de Naranjal- ASOPROCAÑA
	821001947-2
	Martín Fernando Marín Arboleda
	316 575 62 47      3133975878  Municipio de Bolívar corregimiento del Naranjal
	 
	Jorge E. Cardona: jecardona@corpoica.org.co, jorenca1@hotmail.com, 3117453464 , 3155058276 
Arlex Gonzalez: agonzalez@corpoica.org.co, arlex20@hotmail.com - 3007876282
	parengifo@gmail.com

	
	Asociación Municipal de Productores de Panela de Pueblo Rico
	816004917-7
	Benigno García
	Crra 4ª No. 6-17
	panelapueblorico@gmail.com
	
	 

 

 

	
	Cooperativa Multiactiva de Productores Paneleros de Supía (COIMPAS)
	890806742-6
	Hugo Aricata Tapazco
	8561061
	coimpassupia@yahoo.com
	
	

	ANTIOQUIA
	EMPRESA ASOCIATIVA DE TRABAJO (EAT) LAS MERCEDES
	811036162-2
	Arnoldo de Jesús Rodríguez
	094- 859 52 10 Frontino Antioquia
	norbertousuga@latinmail. com
	Juan Gonzalo López: jglopez@corpoica.org.co, chocolo16@yahoo.es 3108290697 - 0944611700
Guillermo Osorio: gosorio@corpoica.org.co, gosorioc578@yahoo.es 3206652289 -094 4611700
	Dínora Bedoya
3133971327

	
	
	
	
	
	
	
	

	HOYA DEL RIO SUAREZ
	GOBERNACIÓN DE BOYACÁ (Secretaría de Agricultura)
	891800498-1
	Jorge Eduardo Londoño Ulloa
	742 44 49        742 64 98
7402594
7426356
Calle 20 Nro 9 – 90, Tunja,
	Agropecuarioboyaca@yahoo.es
	Orlando Insuasty:  oinsuasty@corpoica.org.co 3152902811
Roberto Manrique: rmanrique@corpoica.org.co 3153180413
Julio Ramírez Duran: injura82@yahoo.es,   jramirezd@corpoica.org.co, 3132828676
Magda Liliana Murcia P.: malimupa@yahoo.es, mmurcia@corpoica.org.co 3134736044
Critina Rangel: criramo1@yahoo.com 3118609110
	 

	NORTE DE SANTANDER
	UNIVERSIDAD DE PAMPLONA - UNIPAMPLONA.
	890501510-4
	Álvaro González Joves
	5685303-5685304-5685305        PAMPLONA - NORTE DE SANTANDER, 
	rectoria@unipamplona.edu.co
	lesteban@unipamplona.edu.co,lestebanv@yahoo.es, mrojas@unipamplona.edu.co, mauricio-rojas-c@hotmail.com, 
csrvillamizar@unipamplona.edu.co, csrvillamizar@yahoo.com, josuenor@yahoo.com 
	 


